

Zespół Szkół im. Elizy Orzeszkowej w Sobolewie

# ECHO SZKOŁY

Nr 7-9/2014

Egzemplarz bezpłatny



FESTIWAL NAUKI

FESTIWAL „POKAŹ CO POTRAFISZ”

WYCIEZKA DO GRODNA I WILNA

## DOBRA EDUKACJA więcej szans na przyszłość



Realizacja projektu "Dobra edukacja - więcej szans na przyszłość" jest już na finiszu, czas więc na podsumowanie. Wartość całego projektu zamyka się kwotą 266 040 zł, z czego 26 604 zł to wkład własny. Projekt składał się z siedmiu zadań i skierowany był do wszystkich chętnych uczniów naszej szkoły. Skutkiem jego realizacji jest wyposażenie naszej placówki w tablice interaktywne, laptopy, oprogramowanie komputerowe i wiele innych pomocy dydaktycznych, które uatrakcyjnią zajęcia lekcyjne również w przyszłości. Pieniądże wydatkowane w ramach tego projektu przyniosły korzyści jego uczestnikom, a także wszystkim uczniom naszej szkoły, gdyż zakupy poczynione będą służyły przez wiele lat innym. Nasze zadowolenie jest 100-u procentowe. Cele postawione we wrześniu osiągnęliśmy w pełni. Uczniowie skorzystali z licznych zajęć, rozwijających umiejętności i zainteresowania. Robotyka i grafika komputerowa to przykład zajęć, których nie można by było zorganizować bez środków unijnych. Nauka języka angielskiego, oprócz formy tradycyjnej, prowadzona była również w czasie obozu językowego w Zakopanem. Uczniowie mieli możliwość poznania rodzinnych stron patronki szkoły Elizy Orzeszkowej i zaprzyjaźnić się z rówieśnikami z polskiej szkoły na Litwie podczas wycieczki na Białoruś i Litwę. W Centrum Nauki "Kopernik" w Warszawie młodzi zgłębiali tajniki wiedzy, a gimnazjaliści otrzymali profesjonalne wsparcie w podjęciu trudnej decyzji wyboru dalszego kierunku kształcenia i zawodu. Realizowany projekt to również bogate wyposażenie szkoły w atrakcyjne pomoce dydaktyczne, programy komputerowe i sprzęt multimedialny, który pozostaje i będzie nam służył w dalszej nauce. Dzięki projektowi zaistnieliśmy w środowisku lokalnym. Zorganizowany z dużym rozmachem festyn rodzinny przyciągnął na boisko szkolne nie tylko naszych uczniów ale również licznych mieszkańców Sobolewo, Grabówki i Zaścianek. Projekt "Dobra edukacja - więcej szans na przyszłość", był pierwszym tak dużym projektem realizowanym przez naszą szkołę. Na pewno nie był ostatnim, gdyż ewidentnie przyczynił się do rozwoju naszych uczniów i naszej placówki.

*Elżbieta Anna Łyszkiewicz*

*Dyrektor Zespołu Szkół im. Elizy Orzeszkowej w Sobolewie*

*Marek Skłypko - Kierownik Projektu*

*Katarzyna Piotrowska - Księgowa Projektu*

*Marta Ausztol - Asystent Szkolny*

*Anna Kuczyńska - Specjalista Projektu*



# GMINA SUPRAŚL



## FESTIWAL NAUKI

Dnia 15.03.2014r. odbył się w naszej szkole Festiwal Nauki zorganizowany w ramach unijnego projektu „Dobra edukacja - więcej szans na przyszłość” połączony z Dniem Otwartym szkoły. Festiwal został zorganizowany w ramach podsumowania zajęć z Grafiki komputerowej oraz Robotyki. W pracowni komputerowej można było wykonać karykaturę swoją lub kolegi w programie PhotoShop oraz porysować w programach graficznych, w które została wyposażona szkolna pracownia komputerowa. Uczestnicy kursu „Odkrycia i wynalazki” przygotowali prezentację robotów zbudowanych z klocków Lego Wedo i Lego Mindstorms zakupionych w ramach projektu. Można było obejrzeć walki robotów i inne możliwości jakie posiadają roboty programowane komputerowo. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się również liczne doświadczenia fizyczne i chemiczne przygotowywane i wykonywane „na oczach” zgromadzonych dzieci i rodziców. Każdy z uczestników mógł samodzielnie uczestniczyć w wielu eksperymentach - dotykać, próbować i smakować. Podczas

Dnia Otwartego rodzice mieli możliwość poznania nauczycieli uczących w szkole, porozmawiania i zadania różnych pytań. Otwarte były wszystkie pracownie i sale lekcyjne, biblioteka, świetlica i stołówka szkolna. Była to również świetna okazja do prezentacji wielu talentów uczniów naszej szkoły: wokalnych, tanecznych, sportowych i teatralnych. Można było wykonać swój własny projekt torby ekologicznej oraz skosztować pysznych przekąsek na stoisku ze zdrową żywnością.



## 12 MARCA 2014 R. WYCIECZKA DO CENTRUM NAUKI KOPERNIK

Kopernik w Warszawie finansowanej w ramach projektu „Dobra edukacja – więcej szans na przyszłość”. Uczniowie mieli oni możliwość uczestniczenia w wielu atrakcyjnych wystawach i eksperymentach oraz przedstawieniach: „Na

skrzydłach marzeń”, „Teatr wysokich napięć”, „Teatr robotyczny”. Była to wspaniała okazja do zapoznania się ze zjawiskami fizycznymi, chemicznymi, przyrodniczymi i psychologicznymi. Była to niezapomniana przygoda i możliwość ciekawego spędzenia czasu.



30 maja klasa III b zakończyła projekt „Klub czterech żywiołów”. W ciągu II semestru uczniowie przygotowywali się samodzielnie, a następnie prezentowali przed klasą wykonane indywidualnie metodą projektu prace.

Zagadnienia dotyczyły czterech żywiołów: wody, ziemi, powietrza i ognia. W każdym dziale można było wybrać sobie zadania za 10, 20 i 30 punktów. Osoby z największą liczbą punktów otrzymywały tytuł mistrza w danej dziedzinie. Tytuł arcymistrza 4 żywiołów zdobyły: Agnieszka Dolkin i Karolina Angielczyk. Osoby wyróżnione to: Zuzia Rogowska, Szymon Wyszniński i Filip Mieczkowski.



## „ŚLADAMI MICKIEWICZA I ORZESZKOWEJ”

W dniach 26-28 maja 2014.r odbyła się trzydniowa wycieczka w ramach projektu „Dobra edukacja – więcej szans na przyszłość” śladami Elizy Orzeszkowej i Adama Mickiewicza. W wycieczce wzięło udział 20 uczniów naszej szkoły. Pierwszym etapem podróży było miasto Grodno. To tam odwiedziliśmy grób Elizy Orzeszkowej - patronki naszej szkoły oraz zwiedziliśmy dom w którym mieszkała. Mieliśmy okazję



zobaczyć jej gabinet, a w nim biurko, przy którym napisała słynną powieść „Nad Niemnem”. Na ścianach wisiało wiele zdjęć ukazujących sceny z jej życia. Największe jednak wrażenie robiły własnoręcznie wykonane przez pisarkę zielniki. W drugim dniu wyjazdu udaliśmy się do Nowogródka i zwiedziliśmy Dworek Adama Mickiewicza. Swoim wyglądem przypominał ten opisany w „Panu Tadeuszu”. Pani przewodnik



bardzo ciekawie opowiadała o życiu i twórczości wieszczki. Cały wystrój i umeblowanie dworku- sofy, kredensy, biurka, krzesła, stoły, biblioteczka i fortepian było oryginalne i należały do rodziny Mickiewiczów. Kolejnym etapem naszej wycieczki było miasto Lida. Tam mieliśmy możliwość obejrzenia średniowiecznego, obronnego zamku i wysłuchania licznych historii o rycerzach. Każdy z uczestników wycieczki mógł usiąść na prawdziwym

## ECHO SZKOŁY

tronie królewskim w Sali Tronowej oraz założyć zbroję rycerską. Obecnie na zamku odbywają się turnieje rycerskie i zjazdy różnych bractw rycerskich z całego świata. Za miastem Lida znajduje się fabryka znana z produkcji pięknych kryształów wyrabianych metodą ręczną. Mieliśmy możliwość zwiedzenia tej fabryki i przyjrzenia się z bliska ciężkiej pracy, gdzie w ogromnym pocie czoła powstają prawdziwe szklane arcydzieła. Zrobiło to na nas niesamowite wrażenie. Trzeci dzień naszej podróży rozpoczęliśmy od wizyty w polskiej szkole na obrzeżach Wilna, gdzie zostaliśmy bardzo serdecznie powitani przez wileńską młodzież. My opowiadaliśmy im o naszej szkole, a oni pokazali nam swoją. Ostatnim etapem naszej podróży było zwiedzanie Wilna. Przepiękna panorama miasta ukazała się naszym oczom na Wzgórzu Trzech Krzyży.



Następnie udaliśmy się na Cmentarz na Rossie, gdzie spoczywa matka Józefa Piłsudskiego i zgodnie wołą Marszałka jego serce. Później spacerkiem udaliśmy się w kierunku Ostrej Bramy, gdzie każdy w skupieniu mógł zmówić modlitwę przed cudownym obrazem Matki Boskiej Ostrobramskiej.  
*D. Mikiewicz i A. Kiczuk kl. VI*

## SPOTKANIE Z KRÓLEM PUSZCZY

24.04.2014r. odbyła się wycieczka do Białowieży. Brali w niej udział uczniowie uczęszczający na zajęcia przyrodnicze w ramach projektu „Dobra edukacja – więcej szans na przyszłość”. W ramach wyjazdu zwiedziliśmy Muzeum Przyrodniczo-Leśne, gdzie czekało nas wiele atrakcji. Widzieliśmy między innymi imitację żubra, losia, jelenia i scenę królewskiego polowania. Obserwowaliśmy budowę mrowiska i borsuczej nory. Po zwiedzeniu głównej części muzeum nie omieszkaliśmy też wejść na wieżę widokową, z której rozciągała się cudna panorama puszczy. Następnie przespacerowaliśmy się po Parku Pałacowym. Widzieliśmy tam między innymi stajnię kozacką, Dworek Gubernatora oraz imponującą bramę wjazdową do pałacu carskiego, który niestety nie zachował się do dziś. Objechaliśmy autokarem Białowieżę, gdzie oprócz znanych obiektów sakralnych takich jak cerkiew carska i kościół katolicki z białą wieżą uwagę przykuwały domy. Powodem ich wyjątkowości było zachowanie starego stylu budownictwa. Warty uwagi był też dworzec „Białowieży Towarowej”, gdzie obecnie mieści się słynna restauracja carska. Jednak osobiście najlepiej wspominam przechadzkę szlakiem „Drzew Puszczańskich”. Co prawda stare tablice opisywały często nieistniejące już drzewa, ale pani przewodnik pokazała nam

kilka dosyć ciekawych rzeczy. Dziwnie wyglądające grzyby o miłym zapachu, barcie i rośliny o specyficznych cechach to tylko niektóre z zadziwiających rzeczy, jakie można było tam spotkać. Udaliśmy się również na szlak dębów królewskich w Starej Białowieży, gdzie przed wiekami polowali królowie polscy i książęta litewscy. Na cześć niektórych spośród nich nazwano dęby. Nie były to dęby zwyczajne, lecz stare, liczące grubo ponad 200 lat drzewa o potężnych rozmiarach. Na koniec odbyło się ognisko z kielbaskami.

*Artur Malesza, kl. II Gim*





Dnia 3 czerwca klasy I i III Szkoły Podstawowej odwiedziły Centrum im. Ludwika Zamenhofs w Białymstoku. Mielśmy okazję bawić się na interaktywnej wystawie „Eksperymentuj” zorganizowanej przez Centrum Nauki Kopernik. Zobaczyliśmy, że prawa fizyki nie tak trudno zrozumieć, jeśli można eksperymentować, doświadczać i dosłownie bawić się nauką. Sami zobaczcie, jak świetnie spędziliśmy czas.

Klasowy ogródek z ziołami, wspólnie z panią J. Taras i J. Gromacką posadziła klasa V SP. W ogródku znalazły się szczypiorek, koperek, pietruszka i rzodkiewka. Ogródek można było podziwiać w sali przyrodniczej.



## MIEDZYSZKOLNY KONKURS ORTOGRAFICZNY

Dnia 4 czerwca odbyła się w naszej szkole kolejna edycja międzyszkolnego konkursu ortograficznego dla uczniów klas młodszych szkół podstawowych. Już szósty raz byliśmy organizatorami zmagani ortograficznych. W tym roku do konkursu zgłosiło się 20 uczniów z 5 szkół z Białegostoku, Supraśla i Ogrodniczki. Komisja pod przewodnictwem Joanny Gromackiej wyłoniła zwycięzców:

I miejsce: Jakub Górski – SP 28 w Białymstoku i Jakub Wasiluk SP Ogrodniczki

II miejsce: Michał Malinowski – SP Supraśl

III miejsce: Martyna Brańska – SP Supraśl

Przyznano również wyróżnienia:

Szymon Wyszynski – SP Sobolewo

Maciej Popławski – SP Ogrodniczki

Martyna Dąbrowska – SP Supraśl



# MIEDZYSZKOLNY KONKURS PLASTYCZNY

W miesiącu maju przeprowadziliśmy międzyszkolny konkurs plastyczny „Zdrowo jemy i zdrowo żyjemy”. Do konkursu przystąpiły szkoły ze Studzianek, Ogrodniczek, Wasilkowa, Supraśla i Białegostoku. W sumie wpłynęło 42 prace. Finał konkursu odbył się podczas uroczystego Festiwalu „Pokaż co potrafisz”. Prace były nagradzane w czterech kategoriach wiekowych, wyboru dokonywały panie Małgorzata Andrukiewicz

instruktorka zajęć plastycznych z MDK w Białymstoku, Katarzyna Siewko przedstawicielka TPD oraz pani Iwona Magrel – Kania nauczyciel plastyki z naszej szkoły.



## „ZA OJCÓW GROBY, ZA TRZECI MAJ, TU NASZE MIEJSCE, TU NASZ KRAJ!” - 3 MAJA 1791 ROK

W piątek 29 kwietnia 2014r. odbył się uroczysty apel z okazji Rocznic Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Patriotyczne apele rocznicowe są w Zespole Szkół w Sobolewie tradycją. Dzięki takim uroczystościom dyrekcja szkoły oraz grono pedagogiczne dążą do kształtowania postaw patriotycznych, wychowania w polskości oraz przygotowania do życia w demokratycznym państwie. Ten dzień jest wspaniałą okazją, by uzmysłowić rolę i znaczenie takich słów jak Ojczyzna i Patriotyzm. Przybliżyć on fakty z historii Polski, często zapomniane i nie do końca rozumiane przez dzieci i młodzież. 223 lata temu posłowie wybrani przez obywateli Rzeczypospolitej przyjęli pierwszą europejską konstytucję. Po odśpiewaniu hymnu narodowego w swoim wystąpieniu uczniowie przybliżyli znaczenie tego wydarzenia w historii naszej Ojczyzny. Przypomnieli tło



historyczne wydarzeń z 3 Maja 1791r. i wyjaśnili, dlaczego jest to nadal tak ważny dzień dla Polski. Zabrzmiła melodia „Jak długo w sercach naszych” wykonana przez chór szkolny pod dyrekcją p. I. Kani. Usłyszeliśmy również takie pieśni patriotyczne jak: „Marsz Polonia”, „Mazurek 3-go Maja”, „Tu wszędzie jest moja Ojczyzna”, „Taki kraj” i „Hymn do miłości Ojczyzny” oraz „Powróćisz tu”. Uczniowie naszej szkoły montaż słowno – muzyczny zaprezentowali również w Domu Opieki Społecznej w Białymstoku przy ul. Świerkowej, dostarczając przy tym wielu wzruszeń pensjonariuszom.

*J. Gromacka – nauczyciel j. polskiego*



## ZAJĘCIA PRZYRODNICZE ZIELONA SZKOŁA W WIGIERSKIM PARKU NARODOWYM

W dniach 05 -09. 05. 2014r. grupa 36 uczniów wraz z opiekunami ze Szkoły Podstawowej w Sobolewie uczestniczyła w zajęciach przyrodniczych na Zielonej Szkole w Wigierskim Parku Narodowym. To już drugi taki wyjazd uczniów naszej szkoły do parku narodowego na cykl zajęć poświęconych badaniu i poznawaniu przyrody. Został on sfinansowany przez Europejską Fundację Rozwoju Wsi Polskiej, z którą współpracuje nasza szkoła. W ciągu 5 -dniowego pobytu na Zielonej Szkole dzieci wcieliły się w role reporterów i zostali dziennikarzami gazety „Misja Przyn(g)oda”. Podczas zajęć młodzi przyrodnicy badali bioróżnorodność terenów Wigierskiego Parku Narodowego i oceniali czystość jeziora Wigry na podstawie żyjących w nim bezkręgowców. Mieli możliwość poznania historii i zabytków leżących na tych terenach. Zwiedzili m.in Muzeum Wigier i Pokamedulski Zespół Klasztorny. Wiele zajęć odbywało się w siedzibie Wigierskiego Parku Narodowego, gdzie uczniowie pod mikroskopem obserwowali i badali życie wielu organizmów. Część z tych zajęć była prowadzona przez nauczycieli z ZS w Sobolewie. Pod ich czujnym okiem uczniowie wykonali prace plastyczne na konkurs „Wigierski Park Narodowy - park moich marzeń...”. Nie zabrakło również czasu na gry i zabawy integracyjne (ognisko, dyskoteka). Z atrakcji, w których brali udział nasi uczniowie niezapomniane wrażenia zostawił rejs łodzią z przeszklonym dnem i podróż Wigierską Kolejką Wąskotorową.







Podczas zajęć technicznych z panią Iwoną Kanią uczniowie klasy III gimnazjum mogli wykazać się talentem kulinarnym. Wspólnie całą klasą przygotowawali zdrowe i smaczne kanapki z zachowaniem zasad zdrowego odżywiania.

Było zdrowo i pysznie...



Z okazji Tygodnia Bibliotek i Tygodnia Kultury Japońskiej organizowanego przez Bibliotekę Uniwersytecką im. Jerzego Giedroycia w Białymstoku uczniowie klas III SP mieli możliwość poznania drogi, jaką musi przejść książka zanim trafi w ręce czytelnika. Uczniowie naszej szkoły przyjrzeni się również pracy dużej biblioteki. Na koniec uczestniczyli w warsztatach orgiami.

Alina Pawluczuk – nauczyciel bibliotekarz



#### KLASA IV ZWIEDZA PLACÓWKĘ STRAŻY GRANICZNEJ W BOBROWNIKACH.

Dzięki jednemu z rodziców ucznia klasy IV SP dzieci mogły zwiedzić placówkę Straży Granicznej w Bobrownikach, zobaczyć przejście graniczne, przejechać się pancernym samochodem i zwiedzić sale zatrzymań.

W tegorocznej Gimnazjadzie Grupy Południowej w Lekkiej Atletyce (5 powiatów) startowało 10 naszych uczniów naszego Gimnazjum. Najlepsze wyniki uzyskali:

Paulina Raczkowska kl. III – 2 miejsce w rzucie młotem 3 kg, wynikiem 24,59 m.

Konrad Zabielski kl. III – 16 miejsce w biegu na dystansie 100 m ustanawiając nowy rekord szkoły 12,80 s (poprzedni ustanowił Kamil Mironowicz w 2002 r. i wynosił 12,87 s).

Gabriel Nesteruk kl. III – 4 miejsce w rzucie dyskiem 1 kg na odległość 37,87 m.

W Igrzyskach Grupy Południowej w LA (5 powiatów) wystartowało 7 uczniów Szkoły Podstawowej w konkurencji rzutu dyskiem 600 g. Najlepszy wynik osiągnął Cezary Dmuchowski, który wykonał rzut na odległość 23,43 m i zajął 8 miejsce.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy osiągniętych rezultatów.

Szkolny Turniej w Tenisie Stołowym klas I – III Szkoły Podstawowej (31.03.2014 r.)

Do udziału w turnieju zgłosiło się trzynastu zawodników

– sami chłopcy. Rywalizacja była zacięta, a poziom rywalizacji wyrównany.

Najlepszymi okazali się:

I miejsce – Tomasz Purta klasa III a

II miejsce – Daniel Sokół klasa III b

III miejsce – Dawid Sokołowski klasa III b



# FESTIWAL „POKAŻ CO POTRAFISZ”



Dnia 31 maja 2014r. odbył się ostatni festiwal zaplanowany w ramach projektu „Dobra edukacja - więcej szans na przyszłość”. Odbył się on pod hasłem „Pokaż co potrafisz”. W tym roku został on połączony z obchodzoną w naszej szkole od paru lat Dniem Rodziny.

Najpierw przybyłych gości powitała p. Dyrektor Elżbieta Łyszkiewicz. Następnie dzieci z klasy „O” b zaprezentowały taniec Zumba. W bogatym programie Festiwalu zaplanowano m. in. animacje tańców dworskich, pokaz szlachecki, kącik malowania twarzy i modelowania balonów,

kącik zdrowych smakołyków, tańce integracyjne, quiz o zdrowym żywieniu, skoki w workach oraz wiele konkurencji sportowych, sprzęty rekreacyjne, takie jak skalalnia, sumo piłki, gigantyczne piłkarzyki, byk rodeo czy kula sferyczna. Wszystkie konkurencje sportowe i quizy były przygotowane tak aby mogły w nich brać udział całe rodziny. Podczas tańców dworskich wszyscy zgromadzeni zatańczyli wspólnie Poloneza. Można było również wziąć udział w konkurencjach sportowych jak np.: rzut podkową, polowanie na jelenia, Szabelka Wołodyjowskiego, narty czy przeciąganie liny. W ramach projektu odbywały się warsztaty taneczne z tańców dworskich. Wzięło w nich udział 12 dziewczyn z klas IV-VI Szkoły Podstawowej. W czasie trwania Festiwalu zaprezentowały one zdobyte podczas zajęć umiejętności i zatańczyły w specjalnie uszytych strojach dwa tańce Poloneza i Menueta. Ich piękny taniec nagrodzono ogromnymi brawami.



# KONKURS PIOSENKI ANGIELSKIEJ

W dniu 29 maja 2014 r. w naszej szkole odbyły się eliminacje do Konkursu Piosenki Angielskiej. Mogli w nim brać udział wszyscy uczniowie klas 4 – 6 szkoły podstawowej oraz gimnazjum. Piosenki musiały być wykonywane w języku angielskim. Finał Konkursu miał

miejsce podczas Festiwalu "Pokaż co Potrafisz". Konkurs odbywał się w dwóch grupach wiekowych: szkoła

podstawowa i gimnazjum. Do rywalizacji o cenne nagrody zgłosiło się 14 osób. W młodszej grupie wiekowej jury

w składzie p. Monika Gudalewska, p. Iwona Kania, p. Beata Wójcik i p. Anna Zabielska postanowiło przyznać III miejsce Karinie Kalinowskiej ucz. kl.VIB za wykonanie piosenki TIK-TOK, II miejsce- Wiktorii Ignatowskiej ucz. kl.VIB za piosenkę MY HEART WILL GO ON, I miejsce- Julii Jakubowskiej ucz. kl.IV za piosenkę Hallelujah. W kategorii uczniów gimnazjum III miejsce zajęła uczennica klasy I Gabriela Korzińska



za piosenkę Adele SOMEONE LIKE YOU, II miejsce wyśpiewała Aleksandra Mikołajczyk z klasy III, przy akompaniamencie gitarowym Pauliny Raczkowskiej BOY SKIN, I miejsce zdobył Artur Malesza z klasy II swoim wykonaniem, jakże znanej wszystkim piosenki DON'T WORRY BE HAPPY. Zwycięzcy uczniowie mieli okazję poczuć się jak prawdziwi piosenkarze i wystąpić na scenie podczas Festiwalu w dniu 31 maja. Licznie zgromadzona publiczność doceniła profesjonalizm wykonywania piosenek i nagrodziła naszych wykonawców gromkimi brawami.



# Promocja aktywnego wypoczynku

Projekt "W zdrowym ciele zdrowy duch" odbywał się w ramach cyklu "Oderwij się od komputera", który w założeniu stał się alternatywą dla komputera. Stwarzał możliwość spędzania wolnego czasu w sposób aktywny. Program "W zdrowym ciele zdrowy duch" miał formę rywalizacji promujących wiedzę o zdrowym żywieniu i aktywnym stylu życia. Sprawdzał wiadomości młodzieży na

temat racjonalnego odżywiania się, jak również w sposób atrakcyjny zachęcał do ruchu.

Dnia 26 maja klasa I gimnazjum wybrała się na rajd rowerowy po okolicach. Trasa liczyła ok 5 km w jedną stronę.

Na miejscu uczniowie mieli zorganizowane pochody po lesie zaplanowane na 1,5 h. Nie zabrakło też innych atrakcji - turniej piłki nożnej, gra w chowanego.

W ramach promocji aktywnego wypoczynku w dniach 5 - 6 czerwca klasa II gimnazjum pojechała na biwak sportowo- integracyjny do kwatery państwa Malesza

w miejscowości Nowe Trzciano. Uczniowie rozpoczęli biwak bardzo aktywnie od zabawy na gokartach, rowerkach oraz siłowni pod chmurką na plaży miejskiej w Supraślu. Na miejscu również nie zabrakło ciekawych zajęć, gier i zabaw.

Dnia 6 czerwca odbyła się olimpijka sportowa dla klas I-III szkół podstawowych. Organizatorem imprezy był tradycyjnie Zespół Szkół w Supraślu. Brały w niej udział

trzy gminne szkoły: Szkoła Podstawowa w Sobolewie, Szkoła Podstawowa w Ogrodnickach i Szkoła Podstawowa w Supraślu. Z naszej szkoły startowało 5 klas. Rywalizacja była zacięta szczególnie w klasach II, gdzie trzeba było zorganizować dogrywkę, ponieważ trzy klasy z trzech różnych szkół

miały taką samą liczbę punktów. Ostatecznie przywieźliśmy z tych zawodów sportowych nagrody za trzy II miejsca: dla klasy Ib, II oraz IIIb. Klasa Ia i IIIa zajęły IV miejsca. Oprócz nagród mamy wspaniałe wspomnienia z zabawy, w której najważniejszy jest duch sportowca i zasady fair play.



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

**Dobry Edukacja**  
więcej szans na przyszłość

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.  
Człowiek najlepsza inwestycja!